
MUNICIPIO DE SALINAS
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
02/may./2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
10:03 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: Francisco

 | Del 01/ene./2019 Al 31/ene./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$96,350,000.00GOBIERNO $4,452,720.20 $3,974,499.49-$39,911,896.61 $51,985,383.19$56,438,103.39

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$10,200.00 $10,200.00$10,200.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,430,000.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $96,885.00 $96,885.00$0.00 $1,333,115.00$1,430,000.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$94,920,000.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $4,110,610.25 $3,632,389.54-$44,792,096.61 $46,017,293.14$50,127,903.39

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $245,224.95 $245,224.95$4,870,000.00 $4,624,775.05$4,870,000.00

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,200,000.00DESARROLLO SOCIAL $1,038,510.56 $998,095.20$45,236,971.84 $48,398,461.28$49,436,971.84

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $0.00 $0.00$7,224,886.45 $7,224,886.45$7,224,886.45

$0.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SALUD $18,700.00 $18,700.00$18,700.00 $0.00$18,700.00

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $464,480.00 $464,480.00$464,480.00 $0.00$464,480.00

$0.00EDUCACIÓN $0.00 $0.00$1,009,800.00 $1,009,800.00$1,009,800.00

$4,200,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $308,364.56 $267,949.20$47,735.36 $3,939,370.80$4,247,735.36

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $246,966.00 $246,966.00$36,471,370.03 $36,224,404.03$36,471,370.03

$50,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $0.00 $0.00-$28,900.00 $21,100.00$21,100.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00-$28,900.00 $21,100.00$21,100.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00-$50,000.00 $950,000.00$950,000.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00-$50,000.00 $950,000.00$950,000.00

Total del Gasto $101,600,000.00 $5,246,175.23 $106,846,175.23 $5,491,230.76 $4,972,594.69 $101,354,944.47


